
Doctor 
SANTIAGO RENDON TAMAYO 
Juzgado Primero de Ejecución Civil Municipal 
Manizales - Caldas 
  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL  

DEMANDADOS: 
CENTRO AGRO L Y C SAS , CARLOS ANDRES 
CASTELLANOS WITTINGHAN  

RADICADO: (7) 2022-00294 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
JORGE HERNÁN ACEVEDO MARÍN, apoderado judicial de la 
demandante en el proceso de la referencia,  con todo respeto me 
permito aportar liquidación de capital de las obligaciones Nos., 
31006448363, 4984781047079576 y 21003983978 que se ejecutan a 
favor de la entidad que represento y en contra de la parte demandada, 
las cuales suman TRECE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL SEIS PESOS CON 83/100 M/CTE ($ 13.787.006,83), al 15 
de marzo de 2024 como se puede apreciar en las tablas adjuntas. 

La liquidación incluye el reconocimiento realizado por el FNG el 28 de 
octubre de 2022 a la obligación No. 31006448363 por valor de 
$20.604.011.00. 

 
Señor Juez, atentamente, 

 
 
 
  
JORGE HERNÁN ACEVEDO MARÍN 
C.C. 10.272.155 de Manizales 
T.P. 76.302 del C.S.J. 
 
gama 



Liquidación

Obligación: Crédito de Consumo 31006448363

BANCO CAJA SOCIAL

CENTRO AGRO L Y C SAS , CARLOS ANDRES CASTELLANOS WITTINGHAN

Saldo a capital: $ 22.893.345,00  -  Fecha Inicio de Mora: 19/02/2022

Resol.

Vigencia

Mensual

Tasa

Efectiva

Tasa

Mensual

Tasa

Moratoria Días

Intereses de

Mora Abonos Saldo Capital Saldo Total

R0143 feb. 2022 18,30 % 1,41 % 2,04 % 12 $ 186.979,03 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 23.080.324,03

R0256 mar. 2022 18,47 % 1,42 % 2,06 % 30 $ 471.338,99 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 23.551.663,02

R0382 abr. 2022 19,05 % 1,46 % 2,12 % 30 $ 484.562,23 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 24.036.225,24

R0498 may. 2022 19,71 % 1,51 % 2,18 % 30 $ 499.509,96 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 24.535.735,20

R0617 jun. 2022 20,40 % 1,56 % 2,25 % 30 $ 515.025,60 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 25.050.760,80

R0801 jul. 2022 21,28 % 1,62 % 2,34 % 30 $ 534.650,93 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 25.585.411,73

R0973 ago. 2022 22,21 % 1,69 % 2,43 % 30 $ 555.196,67 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 26.140.608,40

R1126 sep. 2022 23,50 % 1,77 % 2,55 % 30 $ 583.371,70 $ 0,00 $ 22.893.345,00 $ 26.723.980,10

R1327 oct. 2022 24,61 % 1,85 % 2,65 % 30 $ 607.321,12 $ 20.604.011,00 $ 2.289.334,00 $ 6.727.290,21

R1537 nov. 2022 25,78 % 1,93 % 2,76 % 30 $ 63.227,77 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 6.790.517,98

R1715 dic. 2022 27,64 % 2,05 % 2,93 % 30 $ 67.136,26 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 6.857.654,24

R1968 ene. 2023 28,84 % 2,13 % 3,04 % 30 $ 69.620,53 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 6.927.274,77

R100 feb. 2023 30,18 % 2,22 % 3,16 % 30 $ 72.361,05 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 6.999.635,82

R0236 mar. 2023 30,84 % 2,27 % 3,22 % 30 $ 73.698,11 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.073.333,93

R0472 abr. 2023 31,39 % 2,30 % 3,27 % 30 $ 74.806,00 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.148.139,92

R0606 may. 2023 30,27 % 2,23 % 3,17 % 30 $ 72.543,87 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.220.683,79

R0766 jun. 2023 29,76 % 2,19 % 3,12 % 30 $ 71.505,84 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.292.189,63

R0945 jul. 2023 29,36 % 2,17 % 3,09 % 30 $ 70.688,18 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.362.877,81

R1090 ago. 2023 28,75 % 2,13 % 3,03 % 30 $ 69.435,21 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.432.313,02

R1328 sep. 2023 28,03 % 2,08 % 2,97 % 30 $ 67.946,81 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.500.259,83

R1520 oct. 2023 26,53 % 1,98 % 2,83 % 30 $ 64.812,37 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.565.072,20

R1801 nov. 2023 25,52 % 1,91 % 2,74 % 30 $ 62.675,69 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.627.747,89

R2074 dic. 2023 25,04 % 1,88 % 2,69 % 30 $ 61.652,70 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.689.400,58

R2331 ene. 2024 23,32 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 57.946,24 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.747.346,83

R0150 feb. 2024 23,31 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 57.924,51 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.805.271,33

R400 mar. 2024 22,20 % 1,68 % 2,42 % 15 $ 27.748,83 $ 0,00 $ 2.289.334,00 $ 7.833.020,17

Total Liquidación Capital e Intereses $ 7.833.020,17

Total Adeudado Obligación N. 31006448363 $ 7.833.020,17



Liquidación

Obligación: Tarjeta de Crédito 4984781047079576

BANCO CAJA SOCIAL

CENTRO AGRO L Y C SAS

Saldo a capital: $ 2.981.550,00  -  Fecha Inicio de Mora: 17/03/2022

Resol.

Vigencia

Mensual

Tasa

Efectiva

Tasa

Mensual

Tasa

Moratoria Días

Intereses de

Mora Saldo Total

R0256 mar. 2022 18,47 % 1,42 % 2,06 % 14 $ 28.646,59 $ 3.010.196,59

R0382 abr. 2022 19,05 % 1,46 % 2,12 % 30 $ 63.107,71 $ 3.073.304,30

R0498 may. 2022 19,71 % 1,51 % 2,18 % 30 $ 65.054,45 $ 3.138.358,75

R0617 jun. 2022 20,40 % 1,56 % 2,25 % 30 $ 67.075,15 $ 3.205.433,90

R0801 jul. 2022 21,28 % 1,62 % 2,34 % 30 $ 69.631,09 $ 3.275.064,99

R0973 ago. 2022 22,21 % 1,69 % 2,43 % 30 $ 72.306,89 $ 3.347.371,88

R1126 sep. 2022 23,50 % 1,77 % 2,55 % 30 $ 75.976,31 $ 3.423.348,19

R1327 oct. 2022 24,61 % 1,85 % 2,65 % 30 $ 79.095,40 $ 3.502.443,59

R1537 nov. 2022 25,78 % 1,93 % 2,76 % 30 $ 82.345,67 $ 3.584.789,26

R1715 dic. 2022 27,64 % 2,05 % 2,93 % 30 $ 87.435,96 $ 3.672.225,22

R1968 ene. 2023 28,84 % 2,13 % 3,04 % 30 $ 90.671,39 $ 3.762.896,61

R100 feb. 2023 30,18 % 2,22 % 3,16 % 30 $ 94.240,55 $ 3.857.137,16

R0236 mar. 2023 30,84 % 2,27 % 3,22 % 30 $ 95.981,88 $ 3.953.119,04

R0472 abr. 2023 31,39 % 2,30 % 3,27 % 30 $ 97.424,76 $ 4.050.543,80

R0606 may. 2023 30,27 % 2,23 % 3,17 % 30 $ 94.478,64 $ 4.145.022,45

R0766 jun. 2023 29,76 % 2,19 % 3,12 % 30 $ 93.126,76 $ 4.238.149,20

R0945 jul. 2023 29,36 % 2,17 % 3,09 % 30 $ 92.061,86 $ 4.330.211,06

R1090 ago. 2023 28,75 % 2,13 % 3,03 % 30 $ 90.430,03 $ 4.420.641,09

R1328 sep. 2023 28,03 % 2,08 % 2,97 % 30 $ 88.491,59 $ 4.509.132,68

R1520 oct. 2023 26,53 % 1,98 % 2,83 % 30 $ 84.409,40 $ 4.593.542,09

R1801 nov. 2023 25,52 % 1,91 % 2,74 % 30 $ 81.626,66 $ 4.675.168,75

R2074 dic. 2023 25,04 % 1,88 % 2,69 % 30 $ 80.294,36 $ 4.755.463,11

R2331 ene. 2024 23,32 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 75.467,20 $ 4.830.930,30



Resol.

Vigencia

Mensual

Tasa

Efectiva

Tasa

Mensual

Tasa

Moratoria Días

Intereses de

Mora Saldo Total

R0150 feb. 2024 23,31 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 75.438,89 $ 4.906.369,19

R400 mar. 2024 22,20 % 1,68 % 2,42 % 15 $ 36.139,13 $ 4.942.508,32

Total Liquidación Capital e Intereses $ 4.942.508,32

Total Adeudado Obligación N. 4984781047079576 $ 4.942.508,32



Liquidación

Obligación: Sobregiro 21003983978

BANCO CAJA SOCIAL

CENTRO AGRO L Y C SAS

Saldo a capital: $ 611.944,00  -  Fecha Inicio de Mora: 24/03/2022

Resol.

Vigencia

Mensual

Tasa

Efectiva

Tasa

Mensual

Tasa

Moratoria Días

Intereses de

Mora Saldo Total

R0256 mar. 2022 18,47 % 1,42 % 2,06 % 7 $ 2.939,76 $ 614.883,76

R0382 abr. 2022 19,05 % 1,46 % 2,12 % 30 $ 12.952,45 $ 627.836,22

R0498 may. 2022 19,71 % 1,51 % 2,18 % 30 $ 13.352,01 $ 641.188,22

R0617 jun. 2022 20,40 % 1,56 % 2,25 % 30 $ 13.766,74 $ 654.954,97

R0801 jul. 2022 21,28 % 1,62 % 2,34 % 30 $ 14.291,33 $ 669.246,30

R0973 ago. 2022 22,21 % 1,69 % 2,43 % 30 $ 14.840,53 $ 684.086,83

R1126 sep. 2022 23,50 % 1,77 % 2,55 % 30 $ 15.593,65 $ 699.680,48

R1327 oct. 2022 24,61 % 1,85 % 2,65 % 30 $ 16.233,82 $ 715.914,30

R1537 nov. 2022 25,78 % 1,93 % 2,76 % 30 $ 16.900,92 $ 732.815,22

R1715 dic. 2022 27,64 % 2,05 % 2,93 % 30 $ 17.945,67 $ 750.760,89

R1968 ene. 2023 28,84 % 2,13 % 3,04 % 30 $ 18.609,72 $ 769.370,61

R100 feb. 2023 30,18 % 2,22 % 3,16 % 30 $ 19.342,27 $ 788.712,88

R0236 mar. 2023 30,84 % 2,27 % 3,22 % 30 $ 19.699,67 $ 808.412,54

R0472 abr. 2023 31,39 % 2,30 % 3,27 % 30 $ 19.995,81 $ 828.408,35

R0606 may. 2023 30,27 % 2,23 % 3,17 % 30 $ 19.391,14 $ 847.799,49

R0766 jun. 2023 29,76 % 2,19 % 3,12 % 30 $ 19.113,67 $ 866.913,16

R0945 jul. 2023 29,36 % 2,17 % 3,09 % 30 $ 18.895,11 $ 885.808,26

R1090 ago. 2023 28,75 % 2,13 % 3,03 % 30 $ 18.560,18 $ 904.368,44

R1328 sep. 2023 28,03 % 2,08 % 2,97 % 30 $ 18.162,33 $ 922.530,78

R1520 oct. 2023 26,53 % 1,98 % 2,83 % 30 $ 17.324,49 $ 939.855,26

R1801 nov. 2023 25,52 % 1,91 % 2,74 % 30 $ 16.753,35 $ 956.608,61

R2074 dic. 2023 25,04 % 1,88 % 2,69 % 30 $ 16.479,90 $ 973.088,51

R2331 ene. 2024 23,32 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 15.489,16 $ 988.577,67



Resol.

Vigencia

Mensual

Tasa

Efectiva

Tasa

Mensual

Tasa

Moratoria Días

Intereses de

Mora Saldo Total

R0150 feb. 2024 23,31 % 1,76 % 2,53 % 30 $ 15.483,35 $ 1.004.061,02

R400 mar. 2024 22,20 % 1,68 % 2,42 % 15 $ 7.417,32 $ 1.011.478,34

Total Liquidación Capital e Intereses $ 1.011.478,34

Total Adeudado Obligación N. 21003983978 $ 1.011.478,34




